お 客 様 各 位

　大分バス株式会社では、令和6年10月1日（火）に事業計画の変更を実施いたします。

　今回の変更は乗務員不足及び乗務員の労働環境を改善し日々の安全運行の確保を目的とするもので

す。当社では日頃より乗務員の採用に努めていますが、慢性的に乗務員が不足しており、限りある乗務員

の中で日々のバスを運行している状況です。そのため、現行の便数を維持しながら安全運行を続ける事が

困難となっておりその対策が急務となっています。お客様にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解

いただきますようよろしくお願い申し上げます。

１．大分市内路線について最終便の繰り上げ及び便数の見直し

　コロナ禍以降、需要が戻らない方面及び時間帯においてご利用状況に合わせて減便を含む需給調整、

最終便の繰り上げ、発時刻の調整を実施いたします。

■減便率

減便率は年間11.6％（平日ダイヤ11.5％、土曜ダイヤ12.1％、日祝ダイヤ11.5％）で、平日の朝ラッシュ

時（終点着時間が8時29分迄）については4.2％、平日の夕方ラッシュ時（発時間が17時～18時59分迄）

については4.9％です。

■最終便繰り上げを行う主な方面別時刻（時刻は大分駅前のりばを基準としています）

●１９７号線（高城方面）

曜日
平日
土曜
日祝

●猪野方面（けやき台行き）

曜日
平日
土曜
日祝

●加納経由明野団地方面

曜日
平日
土曜
日祝

令和6年4月改正 令和6年10月改正 繰り上げ時分

20:39 0分
20:25 20:25 0分

20:45 5分

21:24 20:39

21:05 21:05 0分
20:50

45分
20:39

令和6年4月改正 令和6年10月改正 繰り上げ時分
21:05 20:40 25分

令和6年9月12日

大分バス株式会社

令和６年１０月実施 事業計画変更の概要

記

令和6年4月改正 令和6年10月改正 繰り上げ時分

21:13 21:03 10分

22:18 22:03 15分
22:18 22:09 9分

www.oitabus.co.jpNews Release

●米良バイパス経由パークプレイス方面

曜日
平日
土曜
日祝

●萩原経由明野団地及びパークプレイス方面

曜日
平日
土曜
日祝

●府内大橋・敷戸団地方面

曜日
平日
土曜
日祝

●府内大橋・高江ニュータウン・大南団地方面

曜日
平日
土曜
日祝

●府内大橋・寒田団地方面

曜日
平日
土曜
日祝

●明磧・ふじが丘及び田尻グリーンハイツ方面

曜日
平日
土曜
日祝

●明磧・富士見が丘方面

曜日
平日
土曜
日祝

●大学病院方面
曜日
平日
土曜
日祝

●城南団地方面
曜日
平日
土曜
日祝

元町経由　19:53 元町経由　20:07 14分繰り下げ

令和6年4月改正 令和6年10月改正 繰り上げ時分
21:01 20:46 15分

元町経由　21:18 元町経由　21:08 10分
令和6年4月改正 令和6年10月改正 繰り上げ時分

19:32 19:07 25分

令和6年4月改正 令和6年10月改正 繰り上げ時分
20:27 20:27 0分
20:02 19:22 40分

20:36 20:36 0分

松が丘経由21:31 松が丘経由21:31 0分

20:06 19:46 20分

20:13 20:03 10分

25分

大道経由　20:42 大道経由　20:42

元町経由　19:59 元町経由　19:19 40分

21:42 21:42 0分
19:42 19:42 0分

元町経由　21:08 15分繰り下げ
元町経由　20:02 元町経由　19:44

21:16（大分高校行き） 21:16（大分高校行き） 0分
20:01（大分高校行き） 19:41（公園通り方面） 20分

令和6年4月改正 令和6年10月改正 繰り上げ時分
元町経由　20:53

令和6年4月改正 令和6年10月改正 繰り上げ時分
21:23（大分高校行き） 21:13（大分高校行き） 10分

18分

21:08 20:53 15分
20:33 19:53 40分

令和6年4月改正 令和6年10月改正 繰り上げ時分

令和6年4月改正 令和6年10月改正 繰り上げ時分
松が丘経由21:45

0分
元町経由　20:07 元町経由　20:07 0分

元町経由　21:14 元町経由　20:14 60分

令和6年4月改正 令和6年10月改正 繰り上げ時分
大道経由　20:51 大道経由　20:26

松が丘経由21:45 0分
松が丘経由21:36 松が丘経由21:31 5分

令和6年4月改正 令和6年10月改正 繰り上げ時分
21:51 21:36 15分

２．その他の変更
①敷戸団地経由高江・大南団地線の新設

高江・大南団地線について、平日のラッシュを除く時間帯及び土日祝の便について、新たに

敷戸団地経由便を運行します。それに伴い高江・大南団地方面から大分大学前駅における

鉄道との乗り継ぎの利便性向上に努めます。

②大分～佐賀関線における坂ノ市駅への乗入

大分～佐賀関線について、坂ノ市駅への乗入を実施いたします。それに伴い鉄道との乗り継
ぎの利便性向上に努めます。

３．時刻表の配布、ホームページ時刻表について

■時刻表の配布

　９月下旬ごろ準備が出来次第、大分バス総合案内所（トキハ本店1階）でお配り致します。

■ホームページ時刻表

　９月中旬ごろ準備が出来次第、大分バスホームページにて公開予定です。

■停留所への時刻表掲示

　９月中旬ごろから順次、改正対象停留所に掲示してまいります。

この件に関するお問い合わせは…

　●大分地区についてのお問い合わせ

大分バス株式会社 乗合営業部乗合課 電話　　097-525-9882

総合案内所 電話　　097-532-7000

以　　上